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-  når dødsårsagen ikke er fastslået med til- 
strækkelig sikkerhed ved det retslægelige lig- 
syn, og yderligere retsmedicinske undersø- 
gelser af politimæssige grunde skønnes på- 
krævet. 
Justitsministeriet har endvidere, jf. § 9, stk. 2, 

pålagt politiet at foretage retslægelig obduktion 
i tilfælde af dødsfald, der må antages at stå i for- 
bindelse med misbrug af euforiserende stoffer. 

Arbejdsskadestyrelsen kan efter loven om ar- 
bejdsskadeforsikring forlange, at der i visse til- 
fælde foretages obduktion efter reglerne om 
retslægelige obduktioner. 

Rigspolitichefen foretager ikke en landsdæk- 
kende opgørelse over antallet af retslægelige ob- 
duktioner. 

Der arbejdes for tiden med en analyse af for- 
holdene på de retsmedicinske institutter. Fra 
dette arbejde kan oplyses følgende om antallet 
af retslægelige obduktioner: 

1993 1995 1997 1998 1999 2001 2002* 
1539 1562 1651 1464 1420 1457 1510 

* Foreløbigt tal. - .. I . 

Antallet af obduktioner er således faldet med ca. 
1,9 % i perioden 1993 -  2002. En del af faldet i 
antallet af obduktioner kan henføres til et fald i 
antallet af obduktioner, der er begæret af Ar- 
bejdsskadestyrelsen. 

Politiet afholder udgifterne til foretagelse af 
obduktioner, som begæres af politiet. Disse ud- 
gifter afholdes på kontoen vedrørende straffe- 
retsplejen. Denne udgiftskonto er ikke undergi- 
vet sædvanlig udgiftsstyring.« 

Spm. nr. S 1100 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (11/12 02) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren forklare, hvilke regler der gæl- 
der for foretagelse af retsmedicinske obduktio- 
ner, herunder hvad retningslinjerne er for, hvem 
der skal betale for sådanne, og hvordan det af- 
gøres, om det er sygehusvæsnet eller politiet, 
der skal betale for disse?« 

Begrundelse 

Overlæge Grete Krag Jacobsen har i et indlæg i 
Dagbladet Politiken, den 11. december 2002 an- 
ført, at retsmedicinske obduktioner bør være en 
samfundsopgave afviklet i offentligt regi og be- 
klager, at en tilsyneladende uklar afgrænsning 
mellem politiet og sygehusvæsnet omkring be- 
talingen for disse gør, at der er sket et markant 
fald i antallet af obduktioner. 

Svar (23/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Spørgsmålet henhører under justitsministerens 
område, hvorfor der henvises til justitsministe- 
rens besvarelse af spørgsmål nr. S 1099. 

Spm. nr. S 1102 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren, da Politiets Efterretningstjene- 
ste (jf. Ritzaus Bureau, den 9. december 2002) 
har afholdt et møde med repræsentanter for 
nogle af de etniske minoriteters organisationer 
om konsekvenserne af terrorpakken med hen- 
blik på en informationskampagne om dennes 
indhold, oplyse om PET også agter at afholde 
tilsvarende møder med repræsentanter for de 
øvrige berørte befolkningsgrupper, for eksempel 
fagbevægelsen, miljøorganisationerne, menne- 
skerettighedsforeninger, flygtningeorganisatio- 
ner, bankvæsnet, boligforeninger, pressen, IT- 
branchen, advokatstanden og andre med sam- 
me formål?« 

Begrundelse 

PET-chef Lars Findsen har den 9. december ud- 
talt til Ritzaus Bureau, at »....borgere, der er i 
tvivl, er meget velkomne til at tage kontakt til 
os«, hvis de er i tvivl om terrorpakkens konse- 
kvenser for deres virke, og spørgeren er derfor 
interesseret i at få afklaret, om det skal forstås 
sådan, at der vil kunne indhentes forhåndsgod- 
kendelser hos PET nu, hvor informationskam- 
pagnen er blevet forsinket. 


